4º da Lei n.º 14.133/2021, o qual determina que não serão
aplicados os benefícios constantes dos art. 42 a 49 da Lei Complementar n.º 123/2006 quando o
valor estimado for superior à receita bruta máxima para o enquadramento como empresa de
pequeno porte, ou seja, R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais).

Sistema 28/11/2025 às 10:51:38
Informa-se que os itens 2 (R$ 6.225.105,00), 3 (R$ 38.561.742,00), 4 (R$ 15.955.127,01), 5 (R$
37.169.060,06), 6 (R$ 30.303.752,40) e 7 (R$ 8.040.438,00).

Sistema 28/11/2025 às 10:54:57

Não poderiam ter a aplicabilidade do desempate contido na Lei Complementar n.º 123/2006
considerando o Art. 4º da Lei n.º 14133/2021, portanto a empresa PORTO TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA será DESCLASSIFICADA nos itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7 devido os
valores estimados serem maiores que a receita bruta máxima de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e
oitocentos mil reais).

Sistema 28/11/2025 às 11:02:26

Retifica-se a mensagem da DESCLASSIFICAÇÃO da empresa PORTO TECNOLOGIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA nos itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7, sendo devida a DESCLASSIFICAÇÃO
APENAS nos itens que houve desempate conforme a Lei Complementar n.º 123/2006, quais sejam: